
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του αριθμού των πεντακοσίων (500) 
προς πρόσληψη αναπληρωτών εκπαιδευτικών 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης ανά κλάδο, ειδι-
κότητα και βαθμίδα Εκπαίδευσης, σχολικού έτους 
2021-2022, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
111 του ν. 4821/2021 (Α’ 134).

2 Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρηστών 
oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων 
Φορέων, μέσω του κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων Δημόσιας Διοίκησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 2939/Ε1 (1)

Καθορισμός του αριθμού των πεντακοσίων (500) 
προς πρόσληψη αναπληρωτών εκπαιδευτικών 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης ανά κλάδο, ει-
δικότητα και βαθμίδα Εκπαίδευσης, σχολικού 
έτους 2021-2022, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 111 του ν. 4821/2021 (Α’ 134). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του τελευταίου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 111 

του ν. 4821/2021 (Α’ 134), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 95 του ν. 4850/2021 «Οδηγώντας με ασφάλεια: 
Εκσυγχρονισμός πλαισίου εκπαίδευσης και εξέτασης 
υποψήφιων οδηγών και οδηγών για τη χορήγηση αδειών 
οδήγησης οχημάτων, διατάξεις σχετικά με την οδήγηση 
ατόμων με αναπηρία, ρυθμίσεις για την ταξινόμηση και 
την κυκλοφορία οχημάτων ιστορικού ενδιαφέροντος, 
λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 208),

β) της παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38),

γ) του Κεφαλαίου Ε’ του ν.  4589/2019 «Συνέργειες 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13) και

δ) του άρθρου 36 του ν. 4722/2021 (Α’ 177), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 112 του ν. 4821/2021 (Α’ 134).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και ιδίως το άρθρο 
12 αυτού.

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Το έργο με Κωδικό έργου 2020ΣΕ44520002 και τίτ-
λο «Πληρωμή προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτι-
κών, καθώς και Ειδικού Εκπαιδευτικού και Βοηθητικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.-Ε.Β.Π.) του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων για την κάλυψη έκτακτων αναγκών λόγω 
της εμφάνισης και διάδοσης του κορωνοϊού (COVID-19)», 
που έχει εγκριθεί στη Συλλογική Απόφαση Έργων (ΣΑΕ) 
445/2 με την υπ’ αρ. 42623/9-4-2021(ΑΔΑ:6Η6Π46ΜΤΛΡ-
ΣΞΨ) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και χρηματοδοτείται από το Συγχρηματοδοτούμε-
νο Σκέλος του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

9. Το υπό στοιχεία Φ.1/Γ/003/2310/Β1/10-1-2022 έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 41

665

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.11 23:19:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ666 Τεύχος B’ 41/11.01.2022

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
από την έκδοση της παρούσας απόφασης.

11. Τις ανάγκες των σχολικών μονάδων και δομών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για 
λόγους που συνδέονται με τον κορωνοϊό COVID-19 ή 
είναι συναφείς με αυτόν, για το σχολικό έτος 2021-2022, 
όπως διαβιβάστηκαν από τη Γενική Γραμματεία Πρω-
τοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής 
Αγωγής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τον αριθμό των πεντακοσίων (500) προς 
πρόσληψη αναπληρωτών εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ανά κλάδο, ειδικό-
τητα και βαθμίδα Εκπαίδευσης, σχολικού έτους 2021-
2022, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 111 του 
ν. 4821/2021 (Α’ 134), ως εξής:

Α. ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΣΤΗΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΓΕΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ

ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ 17

ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 15

ΠΕ60/61 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 54

ΠΕ70/71 ΔΑΣΚΑΛΟΙ 164

ΣΥΝΟΛΟ 250

Β. ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΣΤΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΓΕΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ

ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 93

ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 42

ΠΕ04.01 ΦΥΣΙΚΟΙ 21

ΠΕ04.02 ΧΗΜΙΚΟΙ 10

ΠΕ04.04 ΒΙΟΛΟΓΟΙ 8

ΠΕ04.05 ΓΕΩΛΟΓΟΙ 3

ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ 18

ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 17

ΠΕ80 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 13

ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 25

ΣΥΝΟΛΟ 250

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 11 Ιανουαρίου 2022

Οι Υπουργοί

Παιδείας και Θρησκευμάτων Εσωτερικών

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

 Αριθμ. 252 ΕΞ 2022 (2)

Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρηστών 
oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων 
Φορέων, μέσω του κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων Δημόσιας Διοίκησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
A. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως, της παρ. 50 του άρθρου 107, σε συνδυασμό με 
το άρθρο 84 του ιδίου νόμου.

2. Του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134).

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

5. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121).

7. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

8. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθηκε με το 
άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

B. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυ-
θεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 667Τεύχος B’ 41/11.01.2022

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης σωστής χρήσης των πλη-
ροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών των φορέων 
του δημοσίου τομέα, οι οποίοι μέσω την Αυθεντικοποί-
ησης βεβαιώνονται περί της ταυτότητας του χρήστη που 
εισέρχεται στο σύστημά τους.

ΣΤ. Τα αιτήματα υπ’ αρ. 9519/14-09-2021 της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής, 9033/12-07-2021 του Εθνικού Δικτύου 
Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας ΑΕ, 9559/15-09-2021 
του Δήμου Παιανίας, 9332/12- 08-2021 του Δήμου Βύρω-
να, 3564/17-06-2020 του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρω-
στίνης και 9877/05-10- 2021 του Οργανισμού Πληρωμών 
και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού 
και Εγγυήσεων στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικό-
τητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Ζ. Τα έγγραφα υπ’ αρ. 36787/14-10-2021 της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής, 34370/29-09-2021 του Εθνικού Δι-
κτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας ΑΕ, 15567/01-
10-2021 του Δήμου Παιανίας, 35140/05-10-2021 
του Δήμου Βύρωνα, 35509/06-10-2021 του Δήμου Ξυλο-
κάστρου - Ευρωστίνης και 36194/11-10-2021 του Οργα-
νισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων προς την Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. 
αναφορικά με την έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
των διαδικτυακών υπηρεσιών.

Η. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Διατίθεται η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών 
οAuth2.0 σε πληροφοριακά συστήματα των ακόλουθων 
φορέων του δημοσίου τομέα για την αυθεντικοποίηση 
των πολιτών κατά την είσοδό τους στις ψηφιακές υπη-
ρεσίες που αυτοί παρέχουν:

- ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ
- ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΑΕ
- ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ

- ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ
- ΔΗΜΟΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ
- ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙ-

ΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ
2. Τα πληροφοριακά συστήματα στα οποία διατίθε-

ται η υπηρεσία αυθεντικοποίησης, καθώς και ο σκοπός 
χρήσης της ορίζονται στο Παράρτημα Ι, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

3. Η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών διατίθεται 
σύμφωνα με τη διαδικασία που περιγράφεται στην υπό 
στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης 
Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων 
Φορέων» (Β’ 762).

4. Η διάθεση διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) και σύμ-
φωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληροφοριακών 
Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδι-
κτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

5. Τα διαπιστευτήρια του χρήστη δεν αποκαλύπτονται 
ούτε γνωστοποιούνται στους φορείς που αξιοποιούν την 
υπηρεσία αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0.

6. Οι φορείς της παρ. 1 έχουν την υποχρέωση λήψης 
και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαί-
ων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των 
λαμβανόμενων πληροφοριών και κατ’ ελάχιστον, την 
καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη 
διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των δι-
ακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή.

7. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

α/α
Αρ. 

αιτήμ.
ΦΟΡΕΑΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 

ΣΥΣΤΗΜΑ
ΣΚΟΠΟΣ ΧΡΗΣΗΣ ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ

1. 9519
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑ 

ΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 

ΤΗΣ ΑΠΟΓΡΑΦΗΣ 

ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ- 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 2021

Ταυτοποίηση χρηστών που θα 

συμμετάσχουν στην Γενική Απογραφή 

Πληθυσμού-Κατοικιών είτε ως 

αυτοαπογραφόμενοι είτε ως εξωτερικοί 

συνεργάτες, μέσω των αντίστοιχων 

Πληροφοριακών Συστημάτων της ΕΛΣΤΑΤ.

Παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 4772/2021 

(Α’ 17), , Κανονισμός (ΕΕ) 763/2008 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου σχετικά με τις απογραφές 

πληθυσμού και στέγασης και οι εφαρμοστικοί 

Κανονισμοί της Επιτροπής υπ’ αρ. 881/2017, 

543/2017, 712/2017 και 1799/2018.

Κανονισμός (ΕΕ) 223/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τις 

Ευρωπαϊκές Στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε 

με τον Κανονισμό 759/2015. Συστάσεις της 

Διάσκεψης των Ευρωπαίων Στατιστικών για 

τις Απογραφές Πληθυσμού-Κατοικιών 2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ668 Τεύχος B’ 41/11.01.2022

2. 9033

ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΑΕ

Σύνδεση και 

Προσωποποιημένη 

Πρόσβαση 

Χρηστών στην 

Ψηφιακή 

Ακαδημία Πολιτών

Το έργο περιλαμβάνει τον σχεδιασμό και 

την ανάπτυξη κατάλληλου μηχανισμού 

σύνδεσης των χρηστών (πολιτών) 

στην ΨΑΠ μέσω του λογαριασμού τους 

στο Taxisnet με σκοπό την παροχή 

προσωποποιημένων υπηρεσιών προς τους 

χρήστες Ψηφιακής Ακαδημίας Πολιτών 

(προσωπικό χαρτοφυλάκιο μαθημάτων, 

πιστοποιήσεις, επιλογή μαθησιακών 

διαδρομών κ.ά.)

Υπό στοιχεία 120301 ΕΞ 2021/18-6-2021 

υπουργική απόφαση (Β’ 2894) και ιδίως το 

Κεφ. 7.2.2 της ΒΨΜ όπου προβλέπεται η 

Εθνική Ακαδημία Ψηφιακών Ικανοτήτων ως η 

εθνική πύλη για τις ψηφιακές ικανότητες.

3. 9559 ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ

Πληροφοριακό 

Σύστημα Δήμου 

Παιανίας

Ταυτοποίηση χρηστών για ηλεκτρονικές 

υπηρεσίες του Δήμου Παιανίας. Πιο 

αναλυτικά θα χρησιμοποιηθεί για online 

πληρωμές βεβαιωμένων οφειλών, online 

αιτήσεις και αιτήματα πολιτών.

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης 

(Βλ. ν. 4558/2018 (ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και 

ν. 4804/2021 (Εκλογή Δημοτικών και 

Περιφερειακών Αρχών)]» (Α’ 87)

4. 9332 ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

Πλατφόρμα 

Εφαρμογής 

Κολυμβητηρίου 

Δήμου Βύρωνα

Μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας 

διαχείρισης εφαρμογής κολυμβητηρίου, 

οι ενδιαφερόμενοι θα μπορούν έχουν 

πρόσβαση και να διαχειρίζονται την 

εγγραφή τους στην εφαρμογή του 

κολυμβητηρίου του Δήμου Βύρωνα.

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης 

[Βλ. ν. 4558/2018 (ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και 

ν. 4804/2021 (Εκλογή Δημοτικών και 

Περιφερειακών Αρχών)]» (Α’ 87)

5. 3564

ΔΗΜΟΣ 

ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 

ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ

Ηλεκτρονικές 

Υπηρεσίες Δήμου 

Ξυλοκάστρου - 

Ευρωστίνης

Ολοκλήρωση ηλεκτρονικών υπηρεσιών 

για τους δημότες του Δήμου 

Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης. Μέσω 

ταυτοποίησης οι δημότες θα μπορούν να 

βλέπουν τις οφειλές τους ηλεκτρονικά 

ώστε να προχωρούν σε ηλεκτρονικές 

πληρωμές μέσω του συστήματος 

πληρωμών ΔΙΑΣ

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης [Βλ. 

ν. 4558/18 (ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και ν. 4804/21 

(Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών 

Αρχών)]» (Α’ 87)

6. 9877

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΠΛΗΡΩΜΩΝ 

ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ 

ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ 

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ

Οργανώσεις 

Ελαιοκομικών 

Φορέων (ΟΕΦ2)

Ταυτοποίηση χρηστών για υποβολή 

αιτήματος στην εφαρμογή για έγκριση 

προγράμματος εργασίας

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 184/27855/

29.01.2021 υπουργικής απόφασης 

«Προγράμματα Εργασίας Οργανώσεων 

Ελαιουργικών Φορέων περιόδου 2021-2022» 

(Β’ 339)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μοσχάτο, 5 Ιανουαρίου 2022

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000411101220004*


